Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2024 № 6522

Об организации универсальной ярмарки,
приуроченной к новогодним и рождественским праздникам

на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым

В соответствии со статьями 16, 43 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 4 Закона
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров
Республики Крым от 18.12.2014 № 532 «Об утверждении Порядка
организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики
Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, постановлением Администрации города
Симферополя Республики Крым от 14.12.2023 № 6958 «Об утверждении
Перечня мест организации ярмарок на 2024 год на земельных участках,
находящихся в собственности муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым», в целях упорядочения ярмарочной
торговли и обеспечения жителей муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым товарами народного потребления,
продукцией праздничного ассортимента, Администрация города
Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать универсальную ярмарку, приуроченную к новогодним

и рождественским праздникам на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, ежедневно в период
с 19.12.2024 по 31.12.2024 по адресу: ул. Кечкеметская, в районе строения
№ 1, между универмагом «Крым» и подземным пешеходным переходом –
на 15 торговых мест.

Режим работы ярмарки с 9.00 до 20.00. Стоимость торгового места
на ярмарке – 500 (пятьсот) рублей 00 копеек в день.

2. Управлению торговли и бытового обслуживания населения
администрации города (Симонов О.К.) принять меры по организации
и проведению ярмарки:

2.1. Провести работу по привлечению участников ярмарок.
2.2. Определить порядок предоставления мест для продажи товаров,

(отказа в предоставлении торговых мест) на ярмарке, а также перечень
документов, необходимых для заключения договора о предоставлении
торгового места.

2.3. Организовать работу по заключению договоров о предоставлении
торгового места с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем,
зарегистрированными в установленном законодательством Российской
Федерации порядке, гражданином (в том числе гражданином - главой
крестьянского (фермерского) хозяйства, членом такого хозяйства,
гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство или занимающимся
садоводством, огородничеством, животноводством), самозанятым
гражданином и др.

2.4. Содействовать проведению проверок контролирующими
и надзорными органами.

2.5. Обеспечить контроль за организацией деятельности ярмарки.
2.6. Уведомить Территориальный отдел по городу Симферополю

и Симферопольскому району Межрегионального управления
Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю
(Гончаренко О.В.) и управление ветеринарии города Симферополя
(Бойко Н.Г.) об организации и проведении ярмарок для организации
контроля за соблюдением санитарно-ветеринарных правил и норм согласно
действующему законодательству.
 3. Муниципальному казенному учреждению департамент городского
хозяйства администрации города (Набиев Э.Э.) обеспечить надлежащее
санитарное состояние территории, на которой проводится ярмарочное
мероприятие.

4. Управлению административных органов администрации города
(Роик С.З.) проводить работы по обеспечению противопожарного состояния,
общественного порядка в месте проведения ярмарки.

5. Департаменту внутренней политики, информации
и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.)
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Симферополя
Силантьеву О.А.

Глава администрации
города Симферополя                                   М.С. Афанасьев